Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Межрегиональный  центр «ПрофСтандарТ»

(ЧОУ ДПО «МЦ «ПрофСтандарТ»)

ПРИКАЗ

02 марта 2018 года                                                                                                      №4

г. Санкт-Петербург

Об утверждении Положений

В соответствии со статьёй 30 «Локальные нормативные, содержащие нормы,

регулирующие образовательные отношения» Федерального закона  от 29.12.2012 г № 273-

ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить прилагаемые Положения.

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1. Список положений на 1 л. в 1 экз.

Генеральный директор

ЧОУ ДПО «МЦ «ПрофСтандарТ»

   МП

О.В. Гринберг

Приложение 1

к приказу ЧОУ ДПО «МЦ «ПрофСтандарТ»

от 02.03.2018 №4

Список положений

1. Положение о режиме занятий обучающихся ЧОУ ДПО «МЦ «ПрофСтандарТ»

2. Положение о текущем контроле успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся

3. Положение о формах документов, выдаваемых по результатам обучения

4. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между ЧОУ ДПО «МЦ «ПрофСтандарТ» и обучающимися слушателями

5.  Правила перевода, отчисления и восстановления обучающихся слушателей

6. Правила внутреннего трудового распорядка

7. Правила приема обучающихся слушателей на 2018 год

8. Правила внутреннего распорядка обучающихся слушателей

9. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг

10. Положение о разработке программ дополнительного профессионального образования

11. Об утверждении Положения о порядке получения, учета, обработки, накопления,

использования и хранения документов, содержащих сведения, отнесенные к

персональным данным работников и обучающихся.

12. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений
13. Положение о разработке программ дополнительного профессионального образования

(дополнительных профессиональных программ - программ профессиональной переподготовки,

программы повышения квалификации)

14. Положение о web-сайте Учебного центра

15. Положение о фонде оценочных средств по учебной дисциплине или

профессиональному модулю

16. Положение о языке образования по реализуемым образовательным программам

17. Положение о ведении журнала успеваемости слушателей

18. Положение об организации образовательного процесса

19. Положение о педагогическом совете

20. Положение о методической службе учреждения

21. Положение о самообследовании